
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2022 Nº 1258 – Segunda-feira, 04 de julho de 2022. Pag.01/01 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00021/2022 

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 

observadas as disposições da legislação vigente, referente ao 

Pregão Presencial nº 00021/2022, que objetiva: Registro de preços 

para aquisição de medicamentos diversos e psicotrópicos para 

atender a demanda da secretaria de Saúde do Município de Emas–

PB; ADJUDICO o seu objeto a: EXPRESS DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA - R$ 594.861,00. 

Emas - PB, 04 de Julho de 2022 

AMANDA NUNES ALBINO - Pregoeira Oficial 

  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00021/2022 

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e 

observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 

Presencial nº 00021/2022, que objetiva: Registro de preços para 

aquisição de medicamentos diversos e psicotrópicos para atender a 

demanda da secretaria de Saúde do Município de Emas–PB; 

HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: 

EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 

594.861,00. 

Emas - PB, 04 de Julho de 2022 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO - Prefeita 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Registro de preços para aquisição de medicamentos 

diversos e psicotrópicos para atender a demanda da secretaria de 

Saúde do Município de Emas–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 

Presencial nº 00021/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 

Município de Emas: 2047 – Bloco de manutenção das Ações e 

Serviços Públicos de Saúde – Assistência Farmacêutica 3390.30– 

Material de Consumo .......................95.600 CUSTEIO 2047– Bloco 

de manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – 

Assistência Farmacêutica 3390.30– Material de consumo 

.........................37.408 RECURSO PRÓPRIO 2046– Bloco de 

manutenção das ações e serviços públicos de saúde– Atenção 

primaria 3390.30– Material de consumo..........................130.500 

CUSTEIO 2044–Bloco de manutenção das ações e serviços 

públicos de saúde –Atenção primária 3390.30– Material de consumo 

...........................105.100. VIGÊNCIA: até o final do exercício 

financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 

Municipal de Emas e: CT Nº 00087/2022 - 04.07.22 - EXPRESS 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 594.861,00. 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

EXTRATO DE CONTRATOS 

CHAMADA PÚBLICA N° 00002/2022 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE MICROEMPREENDEDORES 

INDIVIDUAIS – MEI, PARA POSTERIOR CONTRATAÇÃO, COM A 

FINALIDADE DE PRESTAR SERVIÇOS AS SECRETARIAS DE 

SAUDE, EDUCAÇÃO, INFRA-ESTRUTURA E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, COMO MEIO DE INCENTIVAR O 

EMPREENDEDOR INDIVIDUAL DO MUNICÍPIO DE EMAS-PB, 

CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL. 

FUNDAMENTO LEGAL: Chamada Pública nº 00002/2022. 

DOTAÇÃO: 02.010 2002 MANUTENÇÃO GABINETE 

3390.39 ........... 76.000 02.020 2004 MANUTENÇÃO 

ADMINISTRAÇÃO 3390.39..........140.000 02.040 2012 

MANUTENÇÃO EDUCAÇÃO 

3390.39 ........... 116.000 2015 MANUTENÇÃO MDE 

3390.39 ........... 60.000 02.050 2027 MANUTENÇÃO ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 390.39 ........... 18.000 02.060 2034 MANUTENÇÃO 

AGRICULTURA 3390.39 ........... 46.200 02.070 2039 

MANUTENÇÃO INFRAESTRUTURA 3390.39 ........... 210.500 

02.080 2041 MANUTENÇÃO SAÚDE 3390.39 ........... 105.500 

02.090 FUNDO SAÚDE 2044 BLOCO ATENÇÃO PRIMÁRIA – 

PRÓPRIO 3390.39 ........... 80.000 2046 BLOCO ATENÇÃO 

PRIMÁRIA – CUSTEIO3390.39 ........... 250.000 02.100 FUNDO 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 2054 COFINANCIAMENTO SUAS – 

PRÓPRIO 3390.99 ........... 30.000 2051 PAIF/SCFV 3390.39 ........... 

18.600 02.110 2060 MANUTENÇÃO TRANSPORTE 3390.39 

........... 8.720 02.120 2062 MANUTENÇÃO ESPORTES 3390.39 

........... 12.136 02.130 2066 MANUTENÇÃO CULTURA 3390.39 

........... 7.088. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 

00088/2022 - 04.07.22 – JOSÉ CLEMENTINO ESPERDIÃO - R$ 

17.324,80; CT Nº 00089/2022 - 04.07.22 – MARCOS VINICIUS 

RAIMUNDO - R$ 13.929,60; CT Nº 00090/2022 – 04.07.22 – 

ADRIANO RODRIGUES DE MORAIS - R$ 20.390,40; CT Nº 

00091/2022 - 04.07.22 – ABRAAO BARBOSA LACERDA - R$ 

20.390,40 CT Nº 00092/2022 - 04.07.22 – ANTONIO CARLOS DA 

SILVA - R$ 16.982,40; CT Nº 00093/2022 – 04.07.22 – AURICELHA 

LUCENA SILVA - R$ 16.982,40; CT Nº 00094/2022 - 04.07.22 – 

FRANCISCO RODRIGUES SOBRINHO - R$ 20.390,40; CT Nº 

00095/2022 – 04.07.22 – ERIVALDO GERMINIO NUNES - R$ 

20.390,40; CT Nº 00096/2022 - 04.07.22 – FRANCIVALDO 

ADELINO DA SILVA - R$ 20.390,40; CT Nº 00097/2022 – 04.07.22 

– RENATO ALMEIDA BARBOZA - R$ 20.390,40; CT Nº 00098/2022 

- 04.07.22 – KIEVERSSON ALVES DE SOUZA - R$ 20.390,40 ; CT 

Nº 00099/2022 - 04.07.22 – BENEDITO OLINTO DA SILVA  - R$ 

20.390,40; ; CT Nº 00100/2022 - 04.07.22 – DANIEL  PEREIRA DA 

SILVA TOMAZ - R$ 16.982,40. 


